令和２年６月３０日

役     員

各  支  部  長  様

事 務 局 長

     群 馬 県 剣 道 連 盟

             会 長   武 藤 成 孝

剣道審査会実施について

標記の件について、剣道六・七段審査会「福岡」、を下記日程により実施いたし

ます。

各支部は受審者の申込みに遺漏の無きよう受審者に徹底方お願いします。

特に携帯メールアドレスの記入を必ずお願い致します。

なお、審査要項は、各支部事務局長あて配布済ですので、申し添えます。

記

１、｢福岡｣剣道七段・六段審査会 福岡市民体育館

        七段  令和２年８月２９日（土）

        六段      ８月３０日（日）

                       〆切７月２５日（土）

kuram
テキスト ボックス
この審査会は春の審査（京都，名古屋）の代替の審査会ではありません。支部〆切を7月15日（水）とします。メールアドレスを記入した申し込み書，申込確認書，受審料を添えて西山剣道具店または藤木支部長に申し込んでください。当日は受審確認票を提出してください

剣道七段および六段審査会（福岡）要項

                       全 日 本 剣 道 連 盟

                                                   群 馬 県 剣 道 連 盟

１．期  日

（１） 七段審査会

① 令和２年 8月 29日（土）

② 受付開始・終了および審査開始時刻

ア．54 歳以下（54 歳を含む）

受付時間 午前 9時～午前 10時まで

審査開始 午前 10時 30分（予定）

イ．55 歳以上（55 歳を含む）

受付時間 午後 12時 30分～午後 1時 30分まで

審査開始 54歳以下実技審査終了後

（２） 六段審査会

① 令和 2年 8月 30日（日）

② 受付開始・終了および審査開始時刻

ア．49 歳以下（49 歳を含む）

    受付時間 午前 9時～午前 10時まで

    審査開始 午前 10時 30分（予定）

 イ．50 歳以上（50 歳を含む）

    受付時間 午後 12時 30分～午後 1時 30分まで

    審査開始 49歳以下実技審査終了後

※受付終了後は、審査の進行上一切受付けません。必ず時間を厳守してください。

また、午前・午後の受審者は入替で入館しますので、受付時間に合わせて来場してください。

２．会  場

福岡市民体育館

  （福岡県福岡市博多区東公園 8-2） 電話 092-641-9135

３．主  催

全日本剣道連盟

４．審査方法

   全日本剣道連盟 剣道称号・段位審査規則・細則ならびに同実施要領による

５．審査課目

七段・六段とも、次による

（１） 実 技

  ※実技審査においては面マスクを着用してください。

   （２）日本剣道形（実技審査合格者のみ）

     ※日本剣道形審査において使用する木刀は全剣連で準備します。

６．受審資格

 （１）七段

   平成 26年 8月 31日以前に六段を取得した者。

 （２）六段

  平成 27年 8月 31日以前に五段を取得した者。

７．年齢基準

 審査日の当日を基準とする。

８．申 込 み

 （１）申込方法 受審を希望する者は、加盟各支部を通じて申し込むこと。

         個人直接の申込みは受理しない。

 （２）申込締切 令和 2年 7月 25 日（土）

 （３）申 込 先 〒371-0033 前橋市国領町 1-10-15 小林 一隆 方

         群剣連事務局℡ 027-288-7767 Ｆａｘ 027-288-7765

 （４）申 込 書

  ア．各段位ごとに所定用紙による

   イ．現在受有段位の取得年月日、生年月日は正確に記入すること。

    （記載のない場合または虚偽の場合は受審を認めない）

 （５）各支部は受審申込み者に審査会場および受付時間を周知徹底してください。

９．審査料

  各支部事務局は、取り纏めて審査料（消費税含む）1名につき、七段 15,000円

  六段 14,000円を下記口座に振込むこと。個人直接は受け付けない。

  郵便振替 口座番号 00550-0-13278 加入者 群馬県剣道連盟

10．合格発表

  審査終了後、受審番号により合格者を発表する。後日、合格者決定通知と証書を各都道

府県剣道連盟に送付すると共に、「剣窓」10月号および全剣連ホームページに掲載する。

11．安全対策

  受審者は各自十分に健康管理に留意して審査会に参加すること。

 主催者において、審査実施中の傷害発生の場合は応急処置を講じ、病院等で治療を受け

られるよう手配する。（入院費・手術費等を除く当日の治療費を主催者が負担する）

  なお、主催者は審査会場での傷害保険に加入するので健康保険証を持参のこと。

12．個人情報保護法への対応

  申込書に記載されている個人情報は審査運営のために利用する。但し、目的に合わせ

公表媒体（剣窓・全剣連、県連ホームページ等）に提供することがある。

13．注意事項

 （１）受審者は、各支部に申込み受理の確認をして、参加をすること。

 （２）審査会場に、車での来場は一切禁止する。

 （３）日本剣道形審査に不合格になった者は、再審査が認められる。但し、日本剣道形

    未受審者の再受審は認めない。

    なお、本審査日より 1年経過後は、再受審は無効となるので、留意すること。

  ※本審査会は受審者のみとし、見学者は一切入場できません。受審者は受付時間に来

場し、審査が終了次第会場から退出してください。

  ※本審査会では入場時体温測定を実施し 37.5 度以上ある方の受審はできません。

   受審者は必ずマスクを着用してください。

 （４）欠席報告締め切りは、8月 8日（土）までとする。

受審者各位

全日本剣道連盟

審査における新型コロナウイルス感染症対策

審査当日は、下記事項に十分留意願います。

① 審査当日、発熱や風邪のような症状がある場合は受審できません。

② 見学者、付き添いは入場をお断りします。

③ 施設入口では各々2メートル以上間隔をとって並んでください。

④ 施設入口で、体温測定を行い、あらかじめ配布した「受審者確認

票」を提出願います。

⑤ 施設内は、必ずマスクをしてください。

⑥ 施設入場後、受付をして受審カードをもらい、観覧席で着替えて

待機願います。

⑦ 観覧席では、隣同士間隔をあけ（1席以上空ける）着席願います。

⑧ 女子の方は、更衣室で密接状態にならないよう交代で使用する等

注意してください。

⑨ 実技審査は、面マスク等つけてください。

⑩ 実技審査番号は各会場ごとに呼び出された方のみ、審査会場に集

合してください。

⑪ 実技合格者は、係員の指示で形審査会場に移動します。

⑫ 実技不合格者は、速やかに更衣を行い退館願います。

⑬ 受付、トイレ等にアルコール消毒液が準備されているので、各自

消毒してください。

⑭ 施設内では、フィジカル・ディスタンス（人と人の距離を最低で

も 1メートル、できれば 2メートル）を常に保つようにしてく

ださい。

受審者確認票

登録都道府県名

   群 馬 県

氏名

年齢

審査当日の体温

緊急時連絡先電話番号

審査会場の施設入口で提出願います。